
'''''~·O'·U':.
. GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC ~

GERENCIA GENERAL pMWr¡di!

1/°1
RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° '- e: - 2015-GR-APURIMAC/GG

ABANCAY, a ¡; Mi ',ir Z01C, '''' lJ _.' J

VISTO:

El Informe N° 212-2015-GRAP/07.DRADM de fecha 22 de abril del 2015, a través
del cual la Dirección Regional de Administración solicita a ola Gerencia General
Regional, disponga la emisión de la Resolución que apruebe el reconocimiento de

l<¡«' cr~~~I~:::~g:~~s correspondientes al ejercicio2014.

~o.o~"l ue el artículo 191° de la Constitución Política del Perú establece que: Los
,. Gobiernos Regionales gozan de autonomía política, económica y administrativa en

asuntos de su competencia, concordante con los artículos 2° y 4° de la Ley N°
27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales que establece que; Los
Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. Son personas jurídicas de
derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de
su competencia, cuya finalidad esencial fomentar el desarrollo regional integral
sostenible, promoviendo la inversión pública y privada y el empleo y garantizar el
ejercicio pleno de los derechos y la igualdad de oportunidades de sus habitantes, de
acuerdo con los planes y programas nacionales, regionales y locales de desarrollo.

~=::::; ue, el numeral 35.1 del artículo 35° de la Ley 28411, Ley General del Sistema«!( ~~R _~C~ _ cional de Teso.rerí~, establece que; .EI devengado es el acto mediante el cual, se
~}.~ .1 A/' onoce una obliqación de pago, derivada de un gasto aprobado y comprometido,

,,\ ue se produce previa acreditación documental ante el órgano competente de la
realización de la prestación o el derecho del acreedor. El reconocimiento de la
obligación debe afectarse al Presupuesto Institucional, en forma definitiva, con cargo
a la correspondiente cadena de gasto,

Que, el numeral 28.1 del artículo 28° de la Ley N° 28693, Ley General del Sistema
Nacional de Tesorería establece que; El devengado es el reconocimiento de una
obligación de pago que se registra sobre la base del compromiso previamente
formalizado y registrado, sin exceder el límite del correspondiente calendario de
compromisos. Asimismo el numeral 28.2 del citado cuerpo legal señala que; El total
del devengado registrado a un determinado periodo no debe exceder el total
acumulado del gasto comprometido y registrado a la misma fecha,

Que, el numeral 9.1 del artículo 9° de la Directiva de tesorería N° 001-2007-
EF/77,15, aprobada por Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77, 15 establece que;
El Gasto Devengado se formaliza cuando se otorga la conformidad con alguno de
los documentos establecidos en el artículo precedente (artículo 8) luego de haberse
verificado, por parte del área responsable, una de las siguientes condiciones:a) La
recepción satisfactoria de los bienes; b) La prestación satisfactoria de los servicios;
e) El cumplimiento de los términos contractuales en los casos que contemplen
adelantos, pagos contra entrega o entregas periódicas de las prestaciones en la

Telf, Central (083) 32102213214311322617132101413237311 Telf. Fax: 321164
cansultas@regianapurimac,gab.pe 1Jr. Puna 107 1Abancay - Apurímac

pág. 1



GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC GJ)
GERENCIA GENERAL ¡:p:mw>Nl

\',')l
0.- ,. .Ó»

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER: La deuda pendiente de pago
correspondiente a la meta 036-2015 del proyecto denominado "RECUPERACION y
MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA FORESTAL PARA AMPLIAR LOS
SERVICIOS AMBIENTALES EN LAS MICRO CUENCAS DE ANTABAMBA ALTA,
JAJIMLLA Y MOLLEBAMBA DE LA PROVINCIA ANTABAMBA REGiÓN -
APURíMAC" por la suma de SI. 229,427.18 Nuevos Soles, obligaciones contraídas
en el Ejercicio Fiscal 2014, cuya relación de transcribe a continuación:

META: 36 MESES

! PLANILL PLANILLA PLANILLA PLANILLA
TOTAL

I
A W 1389 W 1642 W1643N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.!
SETIEMB W1386 NOVIEMB DICIEMBR

RE OCTUBRE RE E

1 ACHINQUIPA SEÑO EXALTACION 31301520 1600.04 1600.04

i 2 ACOSTUPA GUERRERO SABINA 31037349 1600.04 1600.04

I 3 AEDO JARA VALENTIN 31015982 1600.04 1600.04

4 ALVINO NAVEDA ERMOGENES MAXIMO 40422435 800.02 800.02

5 ALZAMORA GUERRERO SANTIAGO
31308487 533.34 1440.04 1973.38APARICIO

; 6 ANAMPA SALAZAR YOHANA A. 48054066 1226.70 1226.70

7 I ANGELlNO BUENDIA ODITA ANDINA 40918644 1600.04 1653.38 325342

I 8 ARAGON ZINANYUCA MARCO ANTONIO 31044274 1653.38 1653.38

9 ARONI PECCA GLORIA 40889743 1600.04 1653.38 325342

\
10 ASTO CHOQUEHUANCA SAMUEL 80141930 1226.70 533.34 1760.04

11 BRAVO COLLADO LORENZA 40904607 2050.14 1653.38 1600.04 2307.38 7610.94

12 BUENDIA MARTINEZ JOCABET 46309980 480.02 1653.38 213340

13 CACE RES SOTO RUTH CATHERIN 47809855 1600.04 1600.04

14 CAMACHO ROMAN ORLANDO 817763 1600.04 1600.04

15 CANALES PEREZ JOSHELlNE 70144198 1600.04 1653.38 325342

16 CARRASCO ALLCCA MARLENY 45921241 1600.04 1600.04 3200.08

17 CARRASCO FLORES CLlVER 31309050 160004 1600.04

18 CARRASCO QUISPE ROBERTH 80151133 1493.38 1493.38
I 19 CASTAÑEDA LOAYZA TEOFILI 31308732 426.68 426.68I

20 CASTAÑEDA TARAPAQUE FANNY 40606716 1226.70 1653.38 288008

21 CASTAÑEDA VILLARROEL FELICITAS 31308473 373.34 373.34

22 CASTRO FLORES PAOLA YASMIN 47870403 1600.04 1653.38 325342

23 CCALLME BONDIA NEMISIO 31301405 373.34 373.34

24 CCALLME FELlX NEMESIO 44697914 373.34 373.34

25
CESPEDES OROSCO SHARMEL y

70061291 160004 1653.38 160004 2307.38 7160.84YUREMA

i 26 CHACCARA HUACHACA DELlA i 407070351 533.34 48002 I 1013.36
I I 1600.04 16000427 CHAVEZ SAAVEDRA SANTOSA I 40117510

28 CHIPANI VILCA RODOLFO 43893263 693.36 1440.04 213340

29
CHOQUEHUANCA ANGELlNO NORKA

46468286 160004 1386.70 2986.74
AURELlA

- - -, .__ .--,-:-~-:-:-'---
Telf. Central (083) 32102213214311322617132101413237311 Telf. Fax: 321164

cansultas@regianapurimac.gab.pe 1Jr. Puna 107 1Abancay , Apurímac
pág. 3



GOBIERNO REGIONAL DE APURÍMAC El)
GERENCIA GENERAL ptt#ffipM!

021

72 PRADA DIAZ JULIO .., 40642726 160004 1653.38 3253.42

73 PRADA MENDOZA DARCY 80670884 2100.18 2100.18

74 i PRADO TORRES YANET 43494275 1493.38 1493.38

I 75 RADO VARGAS MARTIN 449158871 2100.18 2170.19i 1600.04 2094041 7964.45

PLANILLA PLANILL PLANILLA PLANILLA

N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.! N" 1389 A N"1386 N" 1642 N"1643 TOTALOCTUBR NOVIEMBR DICIEMBRSETIEMBRE E E E

~ 76 I READONGOTONYALONSO 46981909 640.02 640.02 I
'i:.G\O"'~

Il~> ,77 RINCON URFANO CAMILO 77024724 426.68 426.68

~ ~)l'fL 178 RINCON URFANO JUAN CARLOS 46422709 426.68 426.68

0.0 lE1ra1
')-" 79 ROJAS ROJAS VICTOR RAUL 47049045 160004 1653.38 3253.42\.¡ ~-:r-

80 ROMAN CHALCO ANTONIO 42409493 - 1493.38 1493.38

81 RUIZ VARGAS EPIFANIA 31044525 960.02 960.02

~~ 82 SAAVEDRA SALAZAR CECILIA 31354968 1600.04 1600.04
~~D,~

83 SALAZAR SANCHEZ YENE 42363012 426.68 426.68O~.J~ '?,."~ .-0
1

. -e 84 SANCHEZ ALZA MORA JULIA 46956406 480.02 480.02o~ :c~
o~o~ 85 SANTI MAnOS BEATRIZ 31302067 1600.04 1653.38 3253.42

86 SAUÑE GUTIERREZ ALFREDO 72032792 1600.04 1653.38 3253.42

87 SEGOVIA DONGO RIMBERTINA 44109273 960.02 1280.04 1600.04 2263.78 6103.88

--=- 88 SIERRA MOREANO PAULlNA 80153144 1226.70 1653.38 2880.08

~

«' ~¡¡ SURQUISLLA SOLlS ARSENIA 45066167 1066.70 1066.70o el"
¡g( R¡; W~AL J~ TAPIA ACOSTUPA DONALD 47227033 373.34 373.34\-~,/~~~V ~1 TARAPAQUI QUIBIO JUANA 31308822 426.68 426.68

~ 92 TRILLO MORENO BRETHA EUSTAQUIA 31354847 1600.04 1653.38 3253.42

93 VALDIVIA MENDOZA CONI I 48484072 1600.04 1653.38 3253.42

94 VALENZUELA. CERVANTES LUZ REBECA 72846864 1600.04 1653.38 3253.42

95 VARGAS VI LLENA BEL TRAN N. 22085112 480.02 266.68 746.70

96 VELASQUE LUNA DANIEL 42575139 693.36 693.36

97 VILCA NARVAEZ RONALD NEMESIO 73016195 853.36 853.36

98 VILCA NARVAEZ ROXANA MANUELA 72903717 1600.04 1600.04 3200.08

99 VILLAVICENCIO TERRAZAS ANA 31355844 1600.04 1653.38 3253.42

100 YUCA TTUPA FELICITAS ! 47929500 1600.04 1653.38 3253.42

101 I ZAMALLOA SORIA EUGENIA ! 43795317 I 1600.04 I 746.68 ¡ I I 2346.72I I

102 ZAMALLOA SORIA LUISA ! 73758712 i 693.36 I ¡ 593.36

103 ZAMALLOA SORIA MARIA LOURDES 43936257 1600.04 800.02 2400.06

104 ZELA AMPUERO WILLlAMS i 45955778 640.02 1013.36
I

I 1653.38

105 ZELA QUISPE UVALDINA 40486198 1600.04 1600.04

SUB TOTAL SI. 97956.28 104543.17 9600.24 17327.49 . 229,427.18

TOTAL SI.
.I:~~•...."·· '.. "k ".~••~ ' '~"~~:.' "

t~~.,~j¡..ile,";5'~i5;~tf:i:2.29,42~J~,.,'f:. ~:';~~i~';;~k,q:~\:~~i.;~~4'i\ , , ." " 1, l .., '\:;\'" . -. ,

Telf. Central (083) 32102213214311322617132101413237311 Telf. Fax: 321164
consultas@regionapurimac.gob.pe 1Jr. Puno 107 1Abancay - Apurímac

pág. 5



u21
GOBIERNO'REGIONAL DE APURÍMAC El)

GERENCIA GENERAL piilAWpMl
26 ESPINOZA ZAVALA ELOY 31364828 I 1653.38 1653,38

27 FELlX DAVILA MABEL ROSARIO 45201209 2824.19 2824.19

28 HUAMAN ALARCON FRiTZ 71573597 1828,99 1653,38 1653.38 5135,75

I 29 ¡ HUAMAN MIRANDA WILFREDO I 8685807 2107.55 1653,38 1600.041 1653,38 1600,041 2307,38 10921.77

META: 0027 MESES I !

~

I
?~~' V~

PLANILL PLANILL PLLA PLANILLA PLANILLA I PLLA N" I TOTAL I
N° TAREO N" DNL A N"1382 A N"1267 N" 1276 N"1303 N° 1640 1641 I: ~~ ... JULIIO AGOSTO SETlE OCTUBRE NOVIEBRE DICIEM

~ "'l I I

~( rcJy 30 HUAYAPA ARIAS LEONARDA 31039332 160004 1653,38 3253.42

--- 31 HUAYHUA MIRANDA RUDY 74629083 105.37 160004 1705.41

32 JIMENEZ PAREJA JOSE 40899909 2107.55 1653.38 1600,04 1653.38 1600.04 8614,39

33 MALDONADO QUIROZ EDITH 46629490 1600.04 160004
-

-3253.42
~

34 MALDONADO QUIROZ NOEMI 70794799 1600.04 1653.38,
'~~,'"-~ 35 MEJiA CAMARGO LEONIDA 9129385 105,37 105,37~ .'1;tf\
: ~
:'r-~f/jf 36 MEJIA ESPINOZA BENITA 31358871 1600.04 1653,38 3253.42
~c- 'rs~~
9 ~,.,t'
~.f/ 37 MEJIA ESPINOZA JUSTA 40740406 1600,04 1653,38 3253.42

38 MEJIA GALlNDO CELlA 31358783 1546,70 1546,70

39 MEJIA GALlNDO MAURA 44336409 800.02 800,02

-¿/(,IQNAL 40 MEJIA GALlNDO MAXIMILlANA 47497654 853,36 853,36

~.,~~"r~fl' GE NOIA MEJIA OSCCO MARGARITA R. 31359347 1546,70 1546,70t Ir ReG ~AL I)MJw ~f.\)I~ MEJIA TINTAYAANTONIA 31358736 1546,70 1546,70%~A~
~3" ,V OLAZABAL ESPINOZA CLEMENCIA 31359257 1546,70 1546,70

~ -- 44 PAUCAR PEREZ APOLlNIA 42201501 105,37 105.37

45 PANIURA QUISPE LEONIDAS 46235582 1600,04 160004

46 PEÑA ORTEGA HORTENCIA 40710083 1600.04 1653,38 3253.42

47 PERAL TA CHOQUE FRANCISCA 31006856 2198,38 2198,38

48 PEREZ CARPIO CARMEN 42563230 1600.04 160004

49 PEREZ PEREZ DINA 41317294 1600,04 1653.38 1600,04 4853.46

50 PEREZ RETAMOZO DOMINGO 31355172 130,80 130.80

51 QUINO SAAVEDRA ELENA 31355845 1333,36 1280,04 2613.40

52 QUNO SAAVEDRA GLADYS 31354826 1600.04 1653,38 1600,04 4853.46

53 QUIROZ AUSEJO MARGARITA 31359334 853.36 I 853,36

54 QUISPE GALlNDO SLVADOR 45101792 1546,70 1546.70

55 RETAMOZO TAPIA JOSE 31355215 1600,04 1600,04

56 RETAMOZO HURTADO L1BIA JULIA 73988259 373,34 373,34

57 SAAVEDRA ROMAN VICTORINO 31355017 1600,04 1600.04 1600,04 1653.38 6453,50

58 SALAS BAUTISTA OSCAR 31355017 1600.04 160004

59 SALINAS FUENTES ANCELMO 31355187 1600,04 1600,04

60 SALINAS HUARACA NAZARIA C. 31359197 800.02 800,02

61 SALINAS SALINAS CHARLES 46804135 1653,38 1653,38

62 SALINAS HURTADO JOSEFINA 31355615 373,34 373.34

63 SANCHEZ SERRANO LUZ MARINA 45553722 426.68 426.68

Telf. Central (083) 32102213214311322617132101413237311 Telf. Fax: 321164
consultas@regionapurimac,gob,pe 1Jr. Puno 107 1Abancay - Apurímac

pág. 7


